Mozliwo$¢ dofinansowania

Koparkotadowarki, wszystkie - klasa 10 000,00 PLN brutto

7 D7 trzecia; tadowarki jednonaczyniowe, 10 000,00 PLN netto
R

wszystkie - klasa pierwsza ; koparki 52,36 PLN brutto/h
jednonaczyniowe, wszystkie - klasa 52,36 PLN netto/h
pierwsza

Dolnoslaski Zaktad ~ Numer ustugi 2024/08/19/7192/2268225

Doskonalenia

Zawodowego © Swidnica / stacjonarna
Oddziat | we ® Ustuga szkoleniowa
Wroctawiu ® 191h

1.8.8.8 8¢ 59 11.10.2024 do 03.12.2024

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Obstuga maszyn i urzadzen

; . wsparcie dla oséb indywidualnych
Sposoéb dofinansowania . L o
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Osoby, ktére chca uzyskaé uprawnienia operatora maszyn do rob6t
ziemnych, budowlanych i drogowych w specjalnosciach: 1.
Koparkotadowarki, wszystkie - klasa trzecia;

Grupa docelowa ustugi 2. tadowarki jednonaczyniowe, wszystkie - klasa pierwsza;

3. Koparki jednonaczyniowe, wszystkie - klasa pierwsza,

ktére nie posiadajg uprawnien w zakresie klasy trzeciej dla koparek
jednonaczyniowych oraz tadowarek jednonaczyniowych

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 20

Data zakornczenia rekrutacji 10-10-2024
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 191

Certyfikat systemu zarzadzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Celem kursu jest teoretyczne i praktyczne przygotowanie uczestnikéw do uzyskania kwalifikacji w zawodzie operator
maszyn i urzadzen roboczych, budowlanych i drogowych w zakresie uprawnien tj: operatora koparkotadowarek,
wszystkie - klasa trzecia; koparek jednonaczyniowych, wszystkie - klasa pierwsza oraz tadowarek jednonaczyniowych,
wszystkie - klasa pierwsza

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- przestrzega przepisy bhp dotyczace
obstugi maszyn do robét ziemnych,

Definiuje podstawowe pojecia zwigzane
ep pole 3 budowlanych i drogowych

z bezpieczenstwem podczas

R L - prawidtowo identyfikuje mozliwe Wywiad swobodny
eksploatacji maszyn do robét ziemnych, .. . .
. zagrozenia zwigzane z eksploatacja
budowlanych i drogowych C
maszyn do robét ziemnych,
budowlanych i drogowych
rozroznle.: z.ag’a n|en!a zwigzane z Wywiad swobodny
budowa silnikéw spalinowych
Definiuje podstawowe pojecia zwigzane
z budowa i obstuga uktadéw - rozréznia podstawowe urzadzenia i
napedowych element osazenia elektrycznego
¥ Wyposazen! yeznego w Wywiad swobodny

maszynach do robét ziemnych,
budowlanych i drogowych

Definiuje podstawowe pojecia zwigzane
z uzytkowaniem i obstugg maszyn do
robét ziemnych, budowlanych i
drogowych

Definiuje podstawowe pojecia
zawigzane z budowa i obstugg maszyn
do robét ziemnych, budowlanych i
drogowych

Definiuje podstawowe pojecia zwigzane
z technologia robét wykonywanych
maszynami do robét ziemnych,
budowlanych i drogowych

- rozr6znia podstawowe zasady
eksploatacji maszyn

- przygotowuje dokumentacje
techniczna

- rozréznia podstawowe parametry
techniczne maszyn do robét ziemnych,
budowlanych i drogowych

- rozr6znia zagadnienia zwigzane z
budowa osprzetu maszyn do robét
ziemnych, budowlanych i drogowych

- pozna budowe i wyposazenie kabin
stosowanych w maszynach do robét
ziemnych, budowlanych i drogowych

- rozr6znia rodzaje i podziat gruntéw
- przygotowuje dokumentacje robét
ziemnych, budowlanych i drogowych

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny

Wywiad swobodny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- wykonuje prace maszynami w

rzeczywistych warunkach pracy Obserwacja w warunkach rzeczywistych
- potrafi sporzadzi¢ dokumentacje

eksploatacyjna

- przygotowuje maszyny do robét

ziemnych, budowlanych i drogowych do Prezentacja

transportu

- obstuguje maszyny do robét ziemnych,
budowlanych i drogowych

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia?

Tak, uprawnienia nadane przez Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut Technologiczny

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu na danym stanowisku (tzw. uprawnienia
stanowiskowe) i jest wydawany po przeprowadzeniu walidacji?

tak
Informacje
L, . organ wtadzy publicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do
Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii ) i ) ; ) ) )
Podmiotéw wydawania dokumentéw potwierdzajacych kwalifikacje na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia
Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego Podmiot zewnetrzny - Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut
walidacje Technologiczny
Podmiot prowadzacy walidacje jest Nie
zarejestrowany w BUR
. . . Podmiot zewnetrzny - Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut
Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujgcego .
Technologiczny
Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

llo$¢ godzin llo$¢ godzin

Lp. Tematyka dydaktycznych  zegarowych



10

11

12

13

14

15

16

17

Bezpieczenstwo i higiena pracy

0Ogdlna budowa i obstuga uktadéw napedowych
stosowanych w maszynach roboczych

Uzytkowanie i obstuga maszyn roboczych

0Ogdlna budowa i obstuga koparkotadowarek

Technologia robét realizowanych
koparkotadowarkami

Zajecia praktyczne wykonywane
koparkotadowarkami

0Ogolna budowa i obstuga koparek
jednonaczyniowych kl. 11l

Technologia robét realizowanych koparkami
jednonaczyniowymi kl. Il1

Zajecia praktyczne wykonywane koparkami
jednonaczyniowymi Kl. Il

Rozwigzania konstrukcyjne proekologiczne oraz
zwieszajgce efektywnos$¢ pracy stosowane w
koparkach jednonaczyniowych

Technologia i organizacja robét realizowanych
koparkami jednonaczyniowymi kl. |

Zajecia praktyczne wykonywane koparkami
jednonaczyniowymi k. |

0Ogdlna budowa i obstuga tadowarek
jednonaczyniowych

Technologia robét realizowanych tadowarkami
jednonaczyniowymi

Zajecia praktyczne tadowarki jednonaczyniowe k.

Rozwigzania konstrukcyjne proekologiczne oraz
zwiekszajgce efektywnos¢ pracy stosowane w
tadowarkach jednonaczyniowych

Technologia robét realizacji tadowarkami
jednonaczyniowymi

16

11

15

11

14,5

11,5

11

14,5

8

12

6,75

8,25

11,25

6,75

8,25

11

8,5

6,75

8,25

11



18
kl. 1

RAZEM

Program szkolenia podany jest w godz. dydaktycznych czyli 45 min. zas harmonogram w godz. zegarowych.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 46

Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Ogdlna

budowa i obstuga

uktadow

napedowych Florian Rakus
stosowanych w

maszynach

roboczych

Uzytkowanie i
obstuga maszyn
roboczych

Jerzy Bielecki

Ogdlna

budowa i obstuga

uktadéw

napedowych Florian Rakus
stosowanych w

maszynach

roboczych

Bezpieczenstwo i Andrzej Kuska
higiena pracy

Ogélna

budowa i obstuga

uktadéw

napedowych Florian Rakus
stosowanych w

maszynach

roboczych

Zajecia praktyczne tadowarkami jednonaczyniowe

11,5

191

Data realizacji
zajeé

11-10-2024

12-10-2024

12-10-2024

13-10-2024

13-10-2024

8,5

143,25

Godzina
rozpoczecia

15:30

08:00

11:00

08:00

11:00

Godzina
zakonczenia

20:00

11:00

14:00

11:00

14:00

Liczba godzin

04:30

03:00

03:00

03:00

03:00



Przedmiot / temat
zajec

Technologia
robét
realizowanych
koparkotadowark
ami

Ogélna
budowa i obstuga
koparkotadoware
k

Technologia
robét
realizowanych
koparkami
jednonaczyniowy
mi kl. 11l

Ogodlna
budowa i obstuga
koparek
jednonaczyniowy
chkl. 1

Technologia
robét
realizowanych
tadowarkami
jednonaczyniowy
mi

2 0goina

budowa i obstuga
tadowarek
jednonaczyniowy
ch

Bezpieczenstwo i
higiena pracy

Uzytkowanie i
obstuga maszyn
roboczych

Prowadzacy

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Andrzej Kuska

Jerzy Bielecki

Data realizacji
zajeé

16-10-2024

16-10-2024

17-10-2024

17-10-2024

18-10-2024

18-10-2024

19-10-2024

19-10-2024

Godzina
rozpoczecia

15:30

17:45

15:30

17:45

15:30

17:45

08:00

11:00

Godzina
zakonczenia

17:45

20:00

17:45

20:00

17:45

20:00

11:00

14:00

Liczba godzin

02:15

02:15

02:15

02:15

02:15

02:15

03:00

03:00



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

D Ossine

budowa i obstuga

uktadéow

napedowych Florian Rakus
stosowanych w

maszynach

roboczych

Technologia
robét
realizowanych
koparkotadowark
ami

Jerzy Bielecki

D Ossine

budowa i obstuga
koparkotadoware
k

Florian Rakus

Technologia

robét

realizowanych Jerzy Bielecki
tadowarkami

jednonaczyniowy

mi

D Osine

budowa i obstuga

tadowarek Florian Rakus
jednonaczyniowy

ch

Technologia

robét

realizowanych Jerzy Bielecki
koparkami

jednonaczyniowy

mi Kkl 11l

€D Ogoina

budowa i obstuga

koparek Florian Rakus
jednonaczyniowy

ch kl. 11l

Technologia
robét
realizowanych
koparkotadowark
ami

Jerzy Bielecki

Data realizacji
zajeé

19-10-2024

20-10-2024

20-10-2024

23-10-2024

23-10-2024

24-10-2024

24-10-2024

25-10-2024

Godzina
rozpoczecia

14:00

08:00

11:45

15:30

17:45

15:30

17:45

15:30

Godzina
zakonczenia

15:30

11:45

14:00

17:45

20:00

17:45

20:00

17:45

Liczba godzin

01:30

03:45

02:15

02:15

02:15

02:15

02:15

02:15



Przedmiot / temat
zajec

@D 0ssine

budowa i obstuga
koparkotadoware
k

Technologia
robét
realizowanych
koparkami
jednonaczyniowy
mi kl. 1l

@223 Og6ine

budowa i obstuga
koparek
jednonaczyniowy
ch kl. 11l

Technologia
robét
realizowanych
tadowarkami
jednonaczyniowy
mi

€D Ossine

budowa i obstuga
tadowarek
jednonaczyniowy
ch

Technologia
robét realizacji
tadowarkami
jednonaczyniowy
mi

Technologia
robét realizacji
koparkami
jednonaczyniowy
mi

Prowadzacy

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Jerzy Bielecki

Data realizacji
zajeé

25-10-2024

26-10-2024

26-10-2024

27-10-2024

27-10-2024

29-10-2024

30-10-2024

Godzina
rozpoczecia

17:45

08:00

11:45

08:00

11:45

16:00

16:00

Godzina
zakonczenia

20:00

11:45

14:00

11:45

14:00

19:00

19:00

Liczba godzin

02:15

03:45

02:15

03:45

02:15

03:00

03:00



Przedmiot / temat
zajec

Rozwigzania
konstrukcyjne
proekologiczne
oraz
zwigkszajace
efektywnosé
pracy stosowane
w tadowarkach
jednonaczyniowy
ch

Rozwigzania
konstrukcyjne
proekologiczne
oraz zwieszajace
efektywnosé
pracy stosowane
w koparkach
jednonaczyniowy
ch

Technologia
robét realizacji
tadowarkami
jednonaczyniowy
mi

Rozwigzania
konstrukcyjne
proekologiczne
oraz
zwiekszajace
efektywnos¢
pracy stosowane
w tadowarkach
jednonaczyniowy
ch

Technologia
robét realizacji
koparkami
jednonaczyniowy
mi

Prowadzacy

Florian Rakus

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Florian Rakus

Jerzy Bielecki

Data realizacji
zajeé

05-11-2024

06-11-2024

09-11-2024

09-11-2024

10-11-2024

Godzina
rozpoczecia

16:00

16:00

08:00

11:00

08:00

Godzina
zakonczenia

19:00

19:00

11:00

14:00

11:00

Liczba godzin

03:00

03:00

03:00

03:00

03:00



Przedmiot / temat

zajec

Rozwigzania
konstrukcyjne
proekologiczne
oraz zwieszajace
efektywnosé
pracy stosowane
w koparkach
jednonaczyniowy
ch

Zajecia
praktyczne
wykonywane
koparkotadowark
ami

Zajecia
praktyczne
wykonywane
koparkami
jednonaczyniowy
mi kl. 11l

Zajecia
praktyczne
tadowarki
jednonaczyniowe
kl. 11

Zajecia
praktyczne
wykonywane
koparkami
jednonaczyniowy
mi kl. 11l

€2 Zaiccin

praktyczne
wykonywane
koparkotadowark
ami

Zajecia

praktyczne
wykonywane
koparkami
jednonaczyniowy
mi kl. 1l

Prowadzacy

Florian Rakus

Michat Jagta

Michat Jagta

Pawet
topatowski

Michat Jagta

Michat Jagta

Michat Jagta

Data realizacji

zajeé

10-11-2024

16-11-2024

16-11-2024

17-11-2024

17-11-2024

23-11-2024

23-11-2024

Godzina
rozpoczecia

11:00

08:00

11:45

08:00

11:45

08:00

11:45

Godzina
zakonczenia

14:00

11:45

15:30

11:45

15:30

11:45

15:15

Liczba godzin

03:00

03:45

03:45

03:45

03:45

03:45

03:30



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajeé

Zajecia

praktyczne

wykonywane Michat Jagta
koparkotadowark

ami

Zajecia
praktyczne

Pawet
tadowarki awe

. . topatowski
jednonaczyniowe

kl. 11l

Zajecia
praktyczne

Pawet
tadowarki awe

. . Lopatowski
jednonaczyniowe

kl. 1l

Zajecia
praktyczne
tadowarki
jednonaczyniowe
kl. 1

Pawet
topatowski

Zajecia

praktyczne

koparki Michat Jagta
jednonaczyniowe

kl. |

Egzamin -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
24-11-2024 08:00
24-11-2024 11:45
29-11-2024 15:00
30-11-2024 08:00
01-12-2024 08:00
03-12-2024 08:00
Cena

10 000,00 PLN

10 000,00 PLN

52,36 PLN

52,36 PLN

Godzina
zakonczenia

11:45

15:30

18:30

16:30

16:30

13:00

Liczba godzin

03:45

03:45

03:30

08:30

08:30

05:00



W tym koszt walidacji brutto 1 050,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 1 050,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 5

125

Pawet Lopatowski

Jo

Specjalista z zakresu operatoréw maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.
Zweryfikowany przez Sie¢ Badacza tukasiewicz, Warszawski Instytut Technologiczny jako
wyktadowca/instruktor. Wieloletnia wspétpraca z DZDZ Oddziat | we Wroctawiu w prowadzeniu
szkolen m.in. z zakresu operatora maszyn do rob6t ziemnych, budowlanych i drogowych.

225

Michat Jagta

Jo

Specjalista z zakresu operatoréw maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.
Zweryfikowany przez Sie¢ Badacza tukasiewicz, Warszawski Instytut Technologiczny jako
wyktadowca/instruktor. Wieloletnia wspétpraca z DZDZ Oddziat | we Wroctawiu w prowadzeniu
szkolen m.in. z zakresu operatora maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.

Bzb

Florian Rakus

Jo

Specjalista z zakresu operatoréw maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.
Zweryfikowany przez Sie¢ Badacza tukasiewicz, Warszawski Instytut Technologiczny jako
wyktadowca/instruktor. Wieloletnia wspétpraca z DZDZ Oddziat | we Wroctawiu w prowadzeniu
szkolen m.in. z zakresu operatora maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.

425

Jerzy Bielecki

Specjalista z zakresu operatoréw maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.
Zweryfikowany przez Sie¢ Badacza tukasiewicz, Warszawski Instytut Technologiczny jako
wyktadowca. Wieloletnia wspétpraca z DZDZ Oddziat | we Wroctawiu w prowadzeniu szkolen m.in. z
zakresu operatora maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.

Jo

BzZb

Andrzej Kuska

Jo

Specjalista z zakresu operatoréw maszyn do rob6t ziemnych, budowlanych i drogowych.
Zweryfikowany przez Sie¢ Badacza tukasiewicz, Warszawski Instytut Technologiczny jako



wyktadowca. Wieloletnia wspétpraca z DZDZ Oddziat | we Wroctawiu w prowadzeniu szkolen m.in. z
zakresu operatora maszyn do robét ziemnych, budowlanych i drogowych.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Stuchacze otrzymujg materiaty szkoleniowe:
- ksigzka "Operator koparkotadowarek" Jerzy Tomaszewski, Aleksander Sosinski wyd. LIWONA
- ksigzka "Operator tadowarek jednonaczyniowych" Aleksander Sosiriski wyd. LIWONA

- ksigzka "Operator koparek jednonaczyniowych" Aleksander Sosinski wyd. LIWONA

Warunki uczestnictwa

- ukonczone 18 lat

- wyksztatcenie: minimum podstawowe/gimnazjalne

Informacje dodatkowe

Po ukonczeniu kursu stuchacz otrzymuje zaswiadczenie zgodne z art 23 ust.3 i 4 Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 06
pazdziernika 2023 r. w sprawie ksztatcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U z 2023 r. poz.2175).

Na zaswiadczeniu ukonczenia szkolenia ilos¢ zrealizowanych godzin podawana jest w godzinach dydaktycznych.

Szkolenie konczy sie egzaminem zewnetrznym przed Komisja Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Warszawski Instytut Technologiczny.
Ostateczny termin egzaminu zewnetrzego zostanie potwierdzony przez Siec Badawczg tukasiewicz WIT w terminie ok 14 dni przed
egzaminem.

Po pozytywnym wyniku egzaminu zewnetrzego uczestnik w ciagu 30 dni roboczych otrzyma ksigzke operatora wydang zgodnie
z zatgcznikiem do rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Technologiiz dnia 8 lutego 2023 r. (Dz. U. poz. 291) oraz $wiadectwo.

Koszt egzaminu zostat wliczony w cene szkolenia.

Adres

ul. Letnia 13
58-100 Swidnica

woj. dolnoslaskie

Zajecia teoretyczne odbywaé sie bedg w Osrodku Ksztatcenia Zawodowego w Swidnicy przy ul. Letniej 13 w
wyposazonej sali dydaktycznej w potrzebne sprzety takie jak: sprzet multimedialny, tablice sucho $cieralng, materiaty
dydaktyczne potrzebne do przeprowadzenia zajeé.

Zajecia praktyczne odbywaé sie bedg w Swidnicy na placu manewrowym przy ul. Czestochowskiej 12 oraz w
Stanowicach przy ul. Strzegomskiej 15

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wii



Kontakt

ﬁ E-mail okz.swidnica@dzdz.edu.pl

Telefon (+48) 601 892 196

Anna Pojasek



